
                                                                   Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

                                         ------                                                         Βαθμός Ασφαλείας     :
                                                                                  Nα διατηρηθεί μέχρι :

Βαθμ. Προτερ.             : 

Μαρούσι,  2/2/2021
Αριθμ. Πρωτ. : Φ15/12245/Δ2

                                                                                     ΠΡΟΣ: 

                                    

                                                                                 
                                                                                  ΚΟΙΝ.:  Ωνάσειος Βιβλιοθήκη
                                                                                                (υπόψη κ. Γεροντοπούλου)
                                                                                                education@onassis.org 

                                                                                    
ΘΕΜΑ: Επικαιροποιημένη Προκήρυξη Μαθητικού Διαγωνισμού «HACK THE MAP: Η ΧΑΡΤΑ  
            ΤΟΥ ΡΗΓΑ»
Σχετ.: Τα με αρ. πρωτ. 9850/Δ2/28-1-2021 και 9732/Δ2/27-1-2021 εισερχόμενα του Υ.ΠΑΙ.Θ.

Σε συνέχεια του με αρ. πρωτ. Φ15/105275/Δ2/12-8-2020 εγγράφου του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Έγκριση Διεξαγωγής Πανελλήνιου Μαθητικού Διαγωνισμού «HACK THE MAP: Η ΧΑΡΤΑ ΤΟΥ 
ΡΗΓΑ» και λαμβάνοντας υπόψη το από 27-1-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της κ. 
Γεροντοπούλου, Υπεύθυνης της Ωνασείου Βιβλιοθήκης, σας αποστέλλουμε την 
επικαιροποιημένη Προκήρυξη του Μαθητικού Διαγωνισμού «HACK THE MAP: Η ΧΑΡΤΑ ΤΟΥ 
ΡΗΓΑ» με το νέο χρονοδιάγραμμα του διαγωνισμού. 

Πιο συγκεκριμένα, η Α΄ φάση του Διαγωνισμού, ο οποίος απευθύνεται και σε Ελληνικές 
σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του εξωτερικού, παρατείνεται έως την 
Παρασκευή 19-2-2021.

Επίσης, στο πλαίσιο του Μαθητικού Διαγωνισμού και με σκοπό την ενθάρρυνση συμμετοχής 
στη διαγωνιστική διαδικασία, δημιουργήθηκε για την εκπαιδευτική και μαθητική κοινότητα 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----

1. Περιφερειακές  Διευθύνσεις  Εκπαίδευσης  
της χώρας

2. ΠΕ.ΚΕ.Σ. (μέσω των Π.Δ.Ε.)
3. Διευθύνσεις  Δ.Ε. της χώρας
4. Δημόσια και Ιδιωτικά Γυμνάσια, ΓΕ.Λ. και 

ΕΠΑ.Λ. της χώρας   (μέσω των Δ.Δ.Ε.)
5. Ελληνικά Γυμνάσια και Λύκεια του 

εξωτερικού
       (μέσω της Διεύθυνσης Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.
       του οικείου υπουργείου)
6. Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών και 

Επαγγελμάτων  info@sivitanidios.edu.gr 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ,ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ.Ε.
ΤΜΗΜΑ Β’

-------
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄
-------

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β’

-----

        

Ταχ. Δ/νση :Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη :151 80   Μαρούσι
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr 
Email : spoudonde@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Βάρλα  Ά.  (Δ.Ε)
                                  Λυμπεροπούλου Φ.  (Ε.Α.Ε.)
                                  Μαραγκού Ο. (Ε.Ε)
                                  Κουροπούλου Χ. (Δ.Ε.)
Τηλέφωνο : 210-344 3272
                                  210-344 2933
                                  210-344 2212
                                  210-344 3273

mailto:education@onassis.org
mailto:info@sivitanidios.edu.gr
http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr


υποστηρικτικό υλικό σε ψηφιακή μορφή, ανοιχτό και ελεύθερα προσβάσιμο στο 
https://classroom.onassis.org. Μέσω της ίδιας πλατφόρμας γίνεται και η υποβολή της αίτησης 
συμμετοχής στον Διαγωνισμό.

Επισημαίνεται, με ιδιαίτερα εμφατικό τρόπο, ότι η υλοποίηση του προτεινόμενου 
εκπαιδευτικού σχεδιασμού ιεραρχείται ως δευτερεύουσας σημασίας, καθώς προτεραιότητα 
πρέπει να δοθεί στην αυστηρή τήρηση των υγειονομικών πρωτοκόλλων για την αντιμετώπιση 
των επιδημιολογικών κινδύνων και στη μείωση της πιθανότητας να εκτεθεί το εκπαιδευτικό 
προσωπικό και το μαθητικό δυναμικό των σχολείων σε επικίνδυνο ιικό φορτίο. Κατά 
συνέπεια, και ανεξάρτητα από την παιδαγωγική ή επιστημονική καταλληλότητα και 
εγκυρότητα του κάθε εγχειρήματος, οι διευθύνσεις των σχολείων έχουν την τελική 
αρμοδιότητα αναφορικά με την εφαρμογή του σχεδιασμού, λαμβάνοντας υπόψη τις σχετικές 
οδηγίες της πολιτείας και των υγειονομικών οργάνων για την αντιμετώπιση της επιδημικής 
κρίσης.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθύνεστε στην Ωνάσειο Βιβλιοθήκη, τηλ. 210 
3713015, email education@onassis.org , url: www.onassis.org .

Συν. : Δύο (02) ηλ. αρχεία          

Εσωτερική Διανομή:     
1. Γραφείο Υφυπουργού Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, κ. Μακρή
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, κ. Γκίκα 
3. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.
4. Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων, Τμήμα Διεθνών Σχέσεων
5. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπ/σης και 

Θρησκευτικής Αγωγής
6. Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης
7. Δ/νση  Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ., Τμήμα Α΄ 
8. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων
9. Δ/νση Εκ/κης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α΄
10. Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, Τμήμα Β΄ 
11. Δ/νση Επαγγελματικής  Εκπαίδευσης, Τμήμα Β’ 
12. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε., Τμήμα Β’

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

     Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ     
      Δ/ΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.

         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ

https://classroom.onassis.org/
mailto:education@onassis.org
http://www.onassis.org/

		2021-02-02T15:35:27+0000
	ANNA VARLA




